Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 26» (МБДОУ «Детский сад № 26»)

ПРИКАЗ

14.03.2025 № 02-04/20

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении дополнений в Правила внутреннего трудового
распорядка МБДОУ «Детский сад № 26»

На основании Федерального закона от 09.11.2024 № 381-ФЗ «О внесении

изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка

которых осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования», Федерального закона от 08.08.2024 № 328-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона "Об образовании в

Российской Федерации"»; на основании Федерального закона от 14.07.2022

№ 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным

влиянием», положений статьи 2, статьи 5 Федерального закона от 25.07.2002 №

114-ФЗ – «О противодействии экстремисткой деятельности»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить п.2.1.1. Правила внутреннего трудового распорядка МБДОУ

«Детский сад № 26» (далее –Правила) следующим содержанием: «Лица,

признанные иностранными агентами, не имеют права осуществлять

просветительскую деятельность в отношении несовершеннолетних и (или)

педагогическую деятельность в образовательной организации и нем могут

быть приняты на работу».

2.  Пункт 3.3 Правил дополнить следующим содержанием:

 При реализации образовательных программ педагогические работники

осуществляют подготовку документации согласно перечню,

утвержденному приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779.

 Педагогические работники обязаны принимать участие

(консультировать, выдвигать предложения, предоставлять информацию)

в подготовке документов образовательной организации, связанных с

образовательной деятельностью. Не допускается возложение на

педагогических работников работы, не предусмотренной Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в том числе связанной с подготовкой

документов, не включенных в перечень, утвержденному приказом

Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779.

3. Администратору сайта Комаровой В.В. в срок до 17.03.2025 разместить

актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил

https://1obraz.ru/group?groupId=126636225&locale=ru&date=2025-01-09&isStatic=false&anchor=ZAP2AL03JA&pubAlias=mcfr-edu.mini
https://1obraz.ru/group?groupId=127341021&locale=ru&date=2025-01-09&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.mini
https://1obraz.ru/group?groupId=127341021&locale=ru&date=2025-01-09&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.mini

внутреннего трудового распорядка МБДОУ «Детский сад №

26» на официальном сайте и информационном стенде МБДОУ «Детский сад

№ 26».

4. Делопроизводителю Мандровской Е.А. ознакомить с настоящим приказом

работников МБДОУ «Детский сад № 26» под подпись в срок до 20.03.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий М.В. Бархатова

С приказом ознакомлены:

Делопроизводитель                                                     Е.А. Мандровская

Администратор сайта                                                  В.В. Комарова

		2025-03-13T14:30:27+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 26 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью